
           

 

         
УКРАЇНА 

         ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

         Р І Ш Е Н Н Я 

  04 травня  2023 року          м. Чернігів № 254

Про затвердження мережі міських 
автобусних маршрутів загального 
користування  в  місті  Чернігові 

 Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 
Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 
24.02.2022 № 64/2022, Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про автомобільний транспорт», постанови 
Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2008 року № 1081 «Про 
затвердження Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на 
автобусному маршруті загального користування», з метою забезпечення 
безперебійного транспортного сполучення мікрорайонів міста Чернігова та 
належного рівня перевезень пасажирів громадського транспорту загального 
користування, виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 

 1. Затвердити мережу міських автобусних маршрутів загального 
користування в місті Чернігові, що додається. 

 2. Вважати такими, що втратили чинність, наступні рішення 
виконавчого комітету Чернігівської міської ради: 
  – від 30 травня 2022 року № 147 «Про затвердження тимчасових 
міських автобусних маршрутів загального користування» (зі змінами); 
  – від 06 квітня 2023 року № 191 «Про призначення тимчасових 
перевізників на тимчасових міських автобусних маршрутах загального 
користування міста Чернігова». 

 3. Управлінню транспорту, транспортної інфраструктури та зв’язку 
Чернігівської міської ради (Рижий О. М.) в строк до 31 липня 2023 року: 



 3.1. Оголосити та провести конкурс з перевезення пасажирів на 
міських автобусних маршрутах загального користування відповідно до 
вимог чинного законодавства та пункту 1 рішення. 

 3.2. Забезпечити укладення договорів про пасажирські перевезення з 
перевізниками – переможцями конкурсу з перевезення пасажирів на міських 
автобусних маршрутах загального користування. 

 4. Пресслужбі Чернігівської міської ради (Циганок Ю. А.) забезпечити 
оприлюднення цього рішення. 

 5. Рішення набуває чинності з моменту прийняття, а пункти 1 і 2 цього 
рішення вводяться в дію з моменту оприлюднення результатів конкурсу та 
визначення його переможців. 

 6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Геращенка В. М. 

Секретар міської ради    Олександр ЛОМАКО 

Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому    Сергій ФЕСЕНКО 



 З А Т В Е Р Д Ж Е Н О 
 Рішення виконавчого комітету 
 Чернігівської міської ради 
 «04» травня 2023 року №254 

 М Е Р Е Ж А 
 міських автобусних маршрутів загального користування 

 в  місті  Чернігові 

 № 
з/п 

 Номер 
маршруту 

 Назва автобусного маршруту 

 1.  20  Залізничний вокзал – вул. Незалежності 
 (через проспект Перемоги) 

 2.  21  Олександрівка – Автозавод 
 (через вул. Олександра Молодчого) 

 3.  22  Хімволокно – Автозавод 
 (через вул. Івана Мазепи) 

 4.  24 / 24 А  Залізничний вокзал – вул. Захисників України 
 (через вул. Всіхсвятську / вул. Генерала Пухова) 

 5.  25 / 25 А  Завод «Силікат» – вул. Курсанта Єськова / Півці 
 (через вул. Лісковицьку, Глібова) 

 6.  26  Мікрорайон «Айстра» – Пляж «Золотий берег» 
 (через вул. В’ячеслава Чорновола) 

 7.  27  вул. Ціолковського – Міська лікарня № 2 
 (через вул. Толстого) 

 8.  28  Залізничний вокзал – Яцево 
 (через вул. Івана Мазепи, Шевченка) 

 9.  29  Автозавод – Хімволокно 
 (через вул. Незалежності, Любецьку, Толстого) 

10.  30  Автозавод, кільцевий
 (через вул. Козацьку, Княжу) 

11.  31  Подусівка – Завод «ЧеЗаРа» 
 (через вул. Жабинського, Київську) 

12.  33  Мікрорайон «Зарічне» – мікрорайон «Новоселівка» 
 (через проспект Перемоги, проспект Левка Лук'яненка) 

13.  37  вул. Курсанта Єськова – Залізничний вокзал 
 (через вул. Льотну, проспект Перемоги) 


